On
beş yaşında amcası onu tahsil için yakın dostu
Şeyh Hacı Hasan Şirvelî’nin yanına Hakkâri’ye
gönderir.

Hakkâri’de ne kadar kaldığı bilinmemekte-
dir. Ancak hilâfet aldıktan sonra Bağdat’a gidip
Abdülkâdir-i Geylânî’nin kabrini ziyaret ettiği
kaydedilmekte, bir şiirinden bu olayın 1198
(1784) yılında gerçekleştiği öğrenilmektedir.

Vahdet-i
vücud anlayışıyla Hakk’ı
insanda arar. Mevlânâ
Celâleddîn-i Rûmî’nin
hayranıdır. Edebî yönü
ve hitabeti güçlü olan
Müştak Baba Arapça
ve Farsça bilirdi ve
aruz vezni ile yazdığı
şiirlerinde, sembolik dil
kullanırdı.

Daha sonra Erzurum’a yerleşip buradaki kona-
ğında ve memleketi Bitlis’te açtığı dergâhta irşad faaliyetini sürdürür. 1810 ve
1814 yıllarında tekrar İstanbul’a gittiği kaydedilmektedir. Fransızlar’ın Mısır’a
saldırması üzerine Sadrazam Yûsuf Ziyâeddin Paşa’nın ordusuna katılarak Mı-
sır’a gider. Bu sırada Şam ve Kudüs’ü ziyaret etti. 1247 (1831-32) yılında İstan-
bul dönüşü Bitlis’e giderken Muş’ta uğradığı bir saldırı sonucu ölen Şeyh Müştâk
burada defnedilir. “Zevk-i tâm” ibaresini vefatına tarih düşüren Hüseyin Vassâf

Âsârü’l-Müştâk adlı kitabından ve divanındaki bazı şiirlerden mûsiki alanında
da ileri derecede bilgi sahibi olduğu, bu alandaki bilgilerini mürşidi Hasan Şir-
vânî’den aldığı öğrenilmektedir. “Me’vâ-yı nâzenîne kim elf olursa efser / Lâbüd
olur o me’vâ İslâmbol ile hemser” beytiyle başlayan beş beyitlik istihrâcnâme
türündeki bir gazelinde birtakım remizler ve ebcedle 1341 (1923) yılında Anka-
ra’nın başşehir olacağını keşfen bildirdiğine inanılır. Şiirdeki bu remizlerin Konya
mebusu ve müfessir Mehmed Vehbi Efendi tarafından çözüldüğü kaydedilmek-
tedir.